
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº   055/2010.  

 
 

EMENTA: Aprova relatório final do Curso de Especialização  

em Administração com Ênfase em Marketing 

Turma VI e VII, realizado sob a responsabilidade 

do Departamento de Letras e Ciências Humanas 

desta Universidade.            
 
 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando 

os termos da Decisão Nº 033/2010 do Pleno deste Conselho, em sua III Reunião Extraordinária, 

realizada no dia 18 de maio de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.004972/2010,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o relatório do I 

Curso de Especialização em Administração com Ênfase em Marketing – Turma VI e VII, sob a 

responsabilidade do Departamento de Letras e Ciências Humanas desta Universidade, realizados 

nos respectivos períodos de 11 de agosto de 2001 a 28 de setembro de 2002 e 22 de setembro de 

2001 a 26 de outubro de 2002, com carga horária total de 368 (trezentas e sessenta e oito) 

horas/aula, aprovado pela Resolução nº 350/1999 do  Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - 

CEPE, datada de 13 de setembro de 1999, tendo como Coordenador Geral Professor HERALDO 

DOS SANTOS PEREIRA e Coordenadora Didática a Professora SEVERINA GOMES 

PEREIRA, como conforme consta no Processo acima  mencionado.   

 

Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de 

Especialização de que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis 

Históricos Escolares:  

 

TURMA VI 

 

01. ALDEIRZE SALES 

02. ALEXCIANA FLORÊNCIO DE LIMA 

03. ANA CRISTINA DE MORAES SILVA E LINS 

04. ANDRÉ SOBRAL DE OLIVEIRA 

05. FABIANA ALVES DA SILVA 

06. FABIANA FERNANDES DA CUNHA MENDONÇA 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  055/2010 DO CEPE). 

 

07. FABRÍCIO JOSE DA SILVA 

08. GILSON PEREIRA DE OLIVEIRA 

09. HERMANO WANDERLEY INTERAMINENSE 

10. JOSEFA MARLY DE CARVALHO 

11. JOSIAS PINHEIRO DE FREITAS FILHO 

12. JUAREZ FERREIRA MARÇAL 

13. JULIANA GUIMARÃES NEGROMONTE 

14. LADJANE CONCEIÇÃO PORTELA RÊGO 

15. MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA 

16. MÁRCIO PEREIRA VILLAR 

17. MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS FERREIRA 

18. MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA CAVALCANTI  

19. MARIA HILDETE GOMES SILVA 

20. MARILENE GOMES SILVA  

21. NAUZIDE MARIA SILVA 

22. PAULO GALDINO DE ARAÚJO 

23. RENATA ANDRADE DE LIMA 

24. RENATA SARMENTO SILVEIRA 

25. ROMERO GAMBOA DOS SANTOS JÚNIOR 

26. SARA DIAS NEGROMONTE 

27. VALÉRIA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO 

28. VIVIANE TEOBALDO LOPES DE ANDRADE 

29. REJANE FERREIRA LINS – DA TURMA B (2ª,4ª E 6ª). 

 

TURMA VII 

 

01. ALESSANDRA DE SÁ CAPELEIRO BASTOS 

02. ALUISIO AFONSO FERREIRA PAIVA FILHO 

03. ANA RÚBIA BRITO DE MELO 

04. ANTÔNIO HILÁRIO LIMA CAVALCANTI 

05. CÉLIA CRISTINA MORAIS DA COSTA 

06. HELÂNIA FEIJÓ GOMES 

07. JULIANA ALVES LEAL 

08. KELINE COELHO DE MEDEIROS PEREIRA 

09. LADJANE FERREIRA BENNING 

10. LUCIANA REGO PERRUCI 

11. LUIS TOLENTINO DE ALUSTAU 

12. MARIA DO CARMO ANDRADE MARQUES DE OLIVEIRA 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  055/2010 DO CEPE). 

 

 

13. NELMA RIBEIRO DE MELO SILVA 

14. PRISCILA ROSE DE ANDRADE BORGES 

15. RUBENS DE ARAUJO COSTA  

16. SANDRA JOSEFINA CÂMARA ALHEIROS 

17. SUELI ALVES DE OLIVEIRA 

18. SHIRLEY BUONAFINA COUTO 

19. VIRGÍNIA HELENA PEREIRA DE AGUIAR 

 

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário. 
 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de  maio  de 2010. 

 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  
 


